
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-

νομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημο-

σιονομικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19965 ΕΞ 2024 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-

ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-

δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 

(Α΄ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α΄ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-

στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-

σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία 10628ΕΞ2024/22.1.2024 έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το 

οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-

ροχής απογευματινής εργασίας πέρα από το κανονικό 

ωράριο, για εκατόν πενήντα (150) συνολικά υπαλλή-

λους της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης, κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2024, προκειμένου η Υπηρεσία να 

αντιμετωπίσει αυξημένες και επείγουσας φύσεως υπη-

ρεσιακές ανάγκες, όπως: α) τον σχεδιασμό, την κατάρτι-

ση, την τροποποίηση και την εκτέλεση του Μ.Π.Δ.Σ. και 

του ετήσιου Τακτικού Προϋπολογισμού των υπηρεσιών 

του Υπουργείου, εντός των οριζόμενων χρονικών προ-

θεσμιών, και σύμφωνα με τις επελθούσες αλλαγές στη 

διοικητική και οικονομική ταξινόμηση, β) την κατάρτιση 

και επεξεργασία των υποβαλλόμενων προτάσεων των 

μακροπρόθεσμων και ετήσιων προγραμμάτων κάθε 

τομέα δραστηριότητας και αναθεώρηση του Προϋπο-

λογισμού Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.), γ) τη σύνταξη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1036

8549

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.13 11:02:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8550 Τεύχος B’ 1036/12.02.2024

μελετών, αναλύσεων και υποβολή προτάσεων με σκο-
πό την τήρηση του Προϋπολογισμού, δ) τη διαχείριση 
των υποχρεώσεων που απορρέουν από το πρόγραμμα 
οικονομικής πολιτικής, μετά την υπογραφή Μνημονίου 
Κατανόησης μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων Θησαυ-
ροφυλακίου και Προϋπολογισμού και της Γ.Δ.Ο.Υ. για 
την εφεξής πιστή και απαρέγκλιτη εφαρμογή των περί 
αναλήψεων υποχρεώσεων διατάξεων και την αποφυγή 
συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων οφειλών, ε) την αξιολόγη-
ση του εκτελούμενου Προϋπολογισμού με στόχο τη μεί-
ωση των δαπανών και την εν γένει χρησιμοποίηση όλων 
των πόρων με αποδοτικό και αποτελεσματικό τρόπο, 
στ) τη διαχείριση συμβάσεων προμηθειών, προκηρύξε-
ων διαγωνισμών καθώς και συγκρότησης και λειτουργίας 
επιτροπών για την παραλαβή των αντίστοιχων ειδών και 
υπηρεσιών, ζ) τη διαχείριση μεγάλου όγκου αιτημάτων 
που αφορούν εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών και 
αμοιβών κάθε είδους του προσωπικού του Υπουργείου, 
και κάθε είδους δαπάνη που αφορά πληρωμή ενοικίων, 
κοινοχρήστων και λοιπών δαπανών των υπηρεσιών, η) τη 
διερεύνηση και απάντηση των διαφόρων ερωτημάτων 
για οικονομικά στοιχεία, από τα γραφεία των Υπουργών, 
των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου, τη Βουλή των 
Ελλήνων κ.α., θ) την εφαρμογή από 1.1.2021 της υπ’ αρ. 
2/53983/0026/27.6.2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
με θέμα: «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δα-
πανών» (ΑΔΑ: 7ΜΓΣΗ-ΕΛΑ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ι) την εκκαθάριση χρηματικών ενταλμάτων των 
54 Δ.Υ.Ε.Ε. κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 14291ΕΞ2024/29.1.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 17214ΕΞ2024/1.2.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην απογευματινή υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών ιδίου Υπουργείου (ΑΔΑ: ΨΓΣΟΗ-6ΥΓ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(120.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501- 
0000000 και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για το πρώτο εξάμηνο του 2024, 
για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό δι-
άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 30.6.2024, και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με 

την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συ-

νεργείων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Δι-

ευθύνσεων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Οι σχετικές 

αποφάσεις θα κοινοποιηθούν στο Γραφείο της Υπηρεσι-

ακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώ-

πινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 

βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της ανωτέρω Γενικής 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 19984 ΕΞ 2024 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσι-
ονομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8551Τεύχος B’ 1036/12.02.2024

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α΄ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α΄ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 4675ΕΞ2024/11.1.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το 
οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής υπερωριακής εργασίας για 469 υπαλλήλους των 
Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2024, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες και ιδιαίτερα για: α) να διοργανωθούν νέοι κύ-
κλοι εκπαιδευτικών προγραμμάτων για το οικονομικό 
έτος 2024-2025 προκειμένου το σύνολο του ελεγκτικού 
δυναμικού να εξοικειωθεί με τα νέα αναβαθμισμένα 
μεθοδολογικά εργαλεία (Κανονισμός Δημοσιονομικών 
Διορθώσεων και Ερωτηματολόγια) όπως θα έχουν δια-
μορφωθεί μετά την ολοκλήρωσή τους), β) να προωθηθεί, 
με την απαραίτητη συμμετοχή του Αυτοτελούς Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης, τροποποίηση του ν. 3492/2006 
(Α΄  210) για την επίλυση δυσλειτουργιών που έχουν 
ανακύψει σχετικά με την εφαρμογή του ρυθμιστικού 
πλαισίου που διέπει τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονο-
μικών Ελέγχων καθώς και να προωθηθούν νομοθετικές 
παρεμβάσεις με σκοπό την διευκόλυνση και αναβάθμιση 
του έργου της, γ) να διερευνηθεί το πλαίσιο εφαρμογής 
του Οδηγού Αξιολόγησης των ελεγκτικών υπηρεσιών και 
να αξιολογηθούν προτάσεις ελεγκτικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια της προετοιμασίας του νέου προγράμματος 
ελέγχων, δ) να αναβαθμιστούν οι προβλεπόμενες από τις 
διατάξεις του ν. 3492/2006 καθώς και του ν. 4270/2014 
ετήσιες εκθέσεις απολογισμού του ελεγκτικού έργου της 
ΓΔΔΕ, ε) να βελτιωθεί το πληροφοριακό σύστημα ελέγ-
χων με χρήσιμες εφαρμογές / αναφορές καθώς και με την 
ένταξη όλων των εγκυκλίων και εγγράφων με σκοπό την 
ομοιόμορφη εφαρμογή τους από όλες τις ΔΥΕΕ, στ) να 
υπάρξει συμμετοχή στη διενέργεια κατά το β΄ εξάμηνο 
της ελεγκτικής περιόδου από 1.7.2023 - 30.6.2024 σε 
υψηλό αριθμό τακτικών και εκτάκτων ελέγχων, καθώς 
και έκτακτους ελέγχους κατόπιν εισαγγελικών παραγγε-
λιών ο αριθμός των οποίων βαίνει συνεχώς αυξανόμενος 
κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 8180ΕΞ2024/17.1.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 15504ΕΞ2024/30.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επι-

βολής Κυρώσεων, της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

και Συντονισμού Ελέγχων, του Αυτοτελούς Τμήματος 

Νομικής Υποστήριξης και των Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄, Η΄ 

ΔΥΕΕ της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 

(ΑΔΑ: ΨΡΨΣΗ-ΧΙΕ).

13. Την υπό στοιχεία 14158ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ της τέως Νομαρχίας Αθηνών (ΑΔΑ: ΨΜ9ΗΗ-

ΩΣΓ).

14. Την υπό στοιχεία 14154ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής (ΑΔΑ: 

6Σ3ΗΗ-ΠΦ5).

15. Την υπό στοιχεία 14152ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλ-

λήλων της ΔΥΕΕ Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: ΨΚΛΓΗ-6Ρ1).

16. Την υπό στοιχεία 14155ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ της Νομαρχίας Πειραιά (ΑΔΑ: 9241Η-ΣΑΑ).

17. Την υπό στοιχεία 14165ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-

λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Αιτωλοακαρνανίας (ΑΔΑ: 

919ΓΗ-1ΜΩ).

18. Την υπό στοιχεία 14163ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ του Νομού Αργολίδας (ΑΔΑ: 6ΤΒΗΗ-ΣΒΡ).

19. Την υπό στοιχεία 14161ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ του Νομού Αρκαδίας (ΑΔΑ: 6ΘΔΦΗ-ΣΗΚ).

20. Την υπό στοιχεία 14159ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

της ΔΥΕΕ του Νομού Άρτας (ΑΔΑ: 6ΩΜΛΗ-Η8Ρ).

21. Την υπό στοιχεία 14151ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ του Νομού Αχαΐας (ΑΔΑ: ΨΛΑΛΗ-ΞΝΜ).

22. Την υπό στοιχεία 14150ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ του Νομού Βοιωτίας (ΑΔΑ: 616ΒΗ-Θ9Α).

23. Την υπό στοιχεία 14146ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ του Νομού Γρεβενών (ΑΔΑ: 9164Η-ΤΡΨ).

24. Την υπό στοιχεία 14153ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της ΔΥΕΕ του Νομού Δράμας (ΑΔΑ: 9ΕΡΜΗ-ΘΟ5).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8552 Τεύχος B’ 1036/12.02.2024

25. Την υπό στοιχεία 14143ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Δωδεκανήσων (ΑΔΑ: ΨΥ31Η-7ΓΜ).

26. Την υπό στοιχεία 14141ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Έβρου (ΑΔΑ: 66ΩΤΗ-ΖΙ1).

27. Την υπό στοιχεία 14139ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ευβοίας (ΑΔΑ: ΨΧΕΑΗ-ΔΨΥ).

28. Την υπό στοιχεία 14138ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Ν. Ευρυτανίας (ΑΔΑ: ΨΤ8ΗΗ-ΠΒ9).

29. Την υπό στοιχεία 14136ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ζακύνθου (ΑΔΑ: 6ΛΤ8Η-876).

30. Την υπό στοιχεία 14135ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Ν. Ηλείας (ΑΔΑ: Ψ9Π1Η-ΓΙΛ).

31. Την υπό στοιχεία 14134ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ημαθίας (ΑΔΑ: 905ΚΗ-ΜΤ1).

32. Την υπό στοιχεία 14131ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ηρακλείου (ΑΔΑ: 9ΣΞ3Η-Μ2Ξ).

33. Την υπό στοιχεία 14133ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσπρωτίας (ΑΔΑ: 9Ξ9ΝΗ-ΘΟΩ).

34. Την υπό στοιχεία 14127ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: Ψ4ΒΣΗ-ΑΟΘ).

35. Την υπό στοιχεία 14129ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ιωαννίνων (ΑΔΑ: 92Λ3Η-ΡΞ0).

36. Την υπό στοιχεία 14126ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Καβάλας (ΑΔΑ: ΨΛ1ΓΗ-ΩΦ4).

37. Την υπό στοιχεία 14125ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Καρδίτσας (ΑΔΑ: 973ΕΗ-Ζ13).

38. Την υπό στοιχεία 14124ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Καστοριάς (ΑΔΑ: Ψ8Ι0Η-Κ2Λ).

39. Την υπό στοιχεία 14121ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κερκύρας (ΑΔΑ: ΡΨΠΟΗ-37Η).

40. Την υπό στοιχεία 14120ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κεφαλληνίας-Ιθάκης (ΑΔΑ: 
Ψ6ΟΣΗ-Ξ0Ξ).

41. Την υπό στοιχεία 14119ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κιλκίς (ΑΔΑ: 9ΒΡΑΗ-1Ω5).

42. Την υπό στοιχεία 13746ΕΞ2024/26.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κοζάνης (ΑΔΑ: Ψ9Ρ4Η-ΦΕΨ).

43. Την υπό στοιχεία 14213ΕΞ2024/29.1.2024 δέσμευ-
σης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της ΔΥΕΕ 
του Νομού Κορινθίας (ΑΔΑ: Ρ6ΧΣΗ-Γ55).

44. Την υπό στοιχεία 14212ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Κυκλάδων (ΑΔΑ: ΨΩ2ΚΗ-7ΟΦ).

45. Την υπό στοιχεία 14210ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λακωνίας (ΑΔΑ: Ψ6Ψ2Η-1ΙΛ).

46. Την υπό στοιχεία 14209ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λάρισας (ΑΔΑ: ΨΧ58Η-ΔΩ1).

47. Την υπό στοιχεία 14206ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λέσβου (ΑΔΑ: 6Ω7ΔΗ-30Ν).

48. Την υπό στοιχεία 14208ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Λευκάδας (ΑΔΑ: ΨΜΑΟΗ-9ΦΩ).

49. Την υπό στοιχεία 14201ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Μαγνησίας (ΑΔΑ: Ρ4Ω8Η-9Χ4).

50. Την υπό στοιχεία 14199ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Μεσσηνίας (ΑΔΑ: ΡΠΙΞΗ-Η66).

51. Την υπό στοιχεία 14197ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ξάνθης (ΑΔΑ: ΨΑΒΟΗ-4ΩΝ).

52. Την υπό στοιχεία 14204ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Πέλλας (ΑΔΑ: ΡΟ1ΨΗ-ΝΗΨ).

53. Την υπό στοιχεία 14196ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων που υπηρετούν της ΔΥΕΕ του Νομού Πιερίας (ΑΔΑ: 
6ΔΝ5Η-ΑΘ7).

54. Την υπό στοιχεία 14194ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8553Τεύχος B’ 1036/12.02.2024

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Πρέβεζας (ΑΔΑ: 9ΚΑΘΗ-ΑΣ6).

55. Την υπό στοιχεία 14195ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ρεθύμνης (ΑΔΑ: 6ΤΟΕΗ-ΨΙ2).

56. Την υπό στοιχεία 14191ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Ροδόπης (ΑΔΑ: 9ΔΛΥΗΓΒΚ).

57. Την υπό στοιχεία 14190ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της ΔΥΕΕ του Νομού Σάμου (ΑΔΑ: 6ΓΨ7Η-Χ55).

58. Την υπό στοιχεία 14188ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της ΔΥΕΕ του Νομού Σερρών (ΑΔΑ: ΡΠΦ7Η-Β21).

59. Την υπό στοιχεία 14185ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Τρικάλων (ΑΔΑ: Ψ73ΖΗ-5ΡΜ).

60. Την υπό στοιχεία 14183ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Φθιώτιδας (ΑΔΑ: 6Ε2ΣΗ-Ο13).

61. Την υπό στοιχεία 14181ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Φλώρινας (ΑΔΑ: 63ΓΦΗ-Ω44).

62. Την υπό στοιχεία 14179ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Φωκίδας (ΑΔΑ: 6Θ76Η-7ΝΟ).

63. Την υπό στοιχεία 14176ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Χαλκιδικής (ΑΔΑ: 60ΥΞΗ-ΝΞΔ).

64. Την υπό στοιχεία 14174ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Χανίων (ΑΔΑ: ΨΧ7ΖΗ-ΦΦ8).

65. Την υπό στοιχεία 14178ΕΞ2024/29.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της ΔΥΕΕ του Νομού Χίου (ΑΔΑ: 9ΩΩΞΗ-8ΟΝ).

66. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τριακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (353.324 €) περίπου 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, 
του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων και για τον αριθμό 
υπαλλήλων που αναγράφεται για κάθε υπηρεσία για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης σε 
ΦΕΚ και έως 30.6.2024 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας ως εξής:

1. Σε 27 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων

2. Σε 16 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Με-
θοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων

3. Σε 12 υπαλλήλους της Α΄ ΔΥΕΕ.
4. Σε 16 υπαλλήλους της Β΄ ΔΥΕΕ.
5. Σε 7 υπαλλήλους της Γ΄ ΔΥΕΕ.
6. Σε 8 υπαλλήλους της Δ΄ ΔΥΕΕ.
7. Σε 13 υπαλλήλους της Ε΄ ΔΥΕΕ.
8. Σε 7 υπαλλήλους της ΣΤ΄ ΔΥΕΕ.
9. Σε 10 υπαλλήλους της Ζ΄ ΔΥΕΕ.
10. Σε 7 υπαλλήλους της Η΄ ΔΥΕΕ.
11. Σε 17 υπαλλήλους στην ΔΥΕΕ στη Νομαρχία Αθη-

νών.
12. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανα-

τολικής Αττικής.
13. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Δυ-

τικής Αττικής.
14. Σε 12 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Πει-

ραιά.
15. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Αιτω-

λοακαρνανίας.
16. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Αργο-

λίδας.
17. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Αρκα-

δίας.
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Άρτας.
19. Σε 14 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Αχαΐας.
20. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Βοιωτίας.
21. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Γρεβε-

νών.
22. Σε 9 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Δράμας.
23. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Δωδε-

κανήσου.
24. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Έβρου.
25. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Εύβοιας.
26. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ευρυ-

τανίας.
27. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ζακύν-

θου.
28. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ηλείας.
29. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ημαθίας.
30. Σε 17 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ηρα-

κλείου.
31. Σε 24 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Θεσ-

σαλονίκης.
32. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Θεσπρω-

τίας.
33. Σε 13 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ιωαν-

νίνων.
34. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Καβάλας.
35. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Καρδί-

τσας.
36. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Καστο-

ριάς.
37. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Κέρκυ-

ρας.
38. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Κεφαλ-

ληνίας-Ιθάκης.
39. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Κιλκίς.
40. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Κοζάνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8554 Τεύχος B’ 1036/12.02.2024

41. Σε 10 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Κοριν-

θίας.

42. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Κυκλά-

δων.

43. Σε 2 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Λακω-

νίας.

44. Σε 12 υπαλλήλους της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Λάρισας.

45. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Λέσβου.

46. Σε 1 υπάλληλο στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Λευκάδας.

47. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Μαγνη-

σίας.

48. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Μεσ-

σηνίας.

49. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ξάνθης.

50. Σε 7 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Πέλλας.

51. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Πιερίας.

52. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Πρέβε-

ζας.

53. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ρεθύ-

μνης.

54. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Ροδόπης.

55. Σε 1 υπάλληλο στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Σάμου.

56. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Σερρών.

57. Σε 6 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Τρικάλων.

58. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Φθιώ-

τιδας.

59. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Φλώ-

ρινας.

60. Σε 3 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Φωκίδας.

61. Σε 5 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Χαλκι-

δικής.

62. Σε 8 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Χανίων.

63. Σε 4 υπαλλήλους στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Χίου.
64. Σε 3 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Νομι-

κής Υποστήριξης.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Υπηρεσιών. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού και Οργάνωσης. Με την ολοκλήρωση της υπε-
ρωριακής εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων 
εργασιών και η παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται 
εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των Προϊσταμένων 
των Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8556 Τεύχος B’ 1036/12.02.2024

*02010361202240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


